中信证券股份有限公司

关于

安徽皖江物流（集团）股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易

之

非公开发行股票上市保荐书

独立财务顾问（主承销商）

广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

二〇一六年七月

2

中信证券股份有限公司

关于安徽皖江物流（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易

之非公开发行股票上市保荐书

上海证券交易所：

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准安徽皖

江物流（集团）股份有限公司向淮南矿业（集团）有限责任公司发行股份购买

资产并募集配套资金的批复》（证监许可［2016］575）核准，安徽皖江物流

（集团）股份有限公司（以下简称“皖江物流”、“上市公司”或“发行人”）采

取发行股份及支付现金的方式，向淮南矿业（集团）有限责任公司（以下简称

“淮南矿业”）购买其下属的淮沪煤电有限公司（以下简称“淮沪煤电”）50.43%

股权、淮沪电力有限公司（以下简称“淮沪电力”）49%股权、淮南矿业集团发

电有限责任公司（以下简称“发电公司”）100%股权，同时向陕西华天九州商

贸有限公司、兴业全球基金管理有限公司、诺安基金管理有限公司及财通基金

管理有限公司（以下简称“华天九州、兴业全球基金、诺安基金和财通基金”）

非公开发行股票募集配套资金（以下简称“本次交易”）。截至目前，标的资产

已过户至发行人名下，华天九州、兴业全球基金、诺安基金和财通基金已缴纳

认购款项，上述新增股份的登记手续已全部完成。

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”或“独立财务顾问（主承

销商）”）作为本次非公开发行股票（以下简称“本次发行”或“本次非公开发

行”）的独立财务顾问和主承销商，认为发行人申请其本次发行的股票上市符合

《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管

3

理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》及《上海证券交易所股票上市

规则》等相关规定，愿意推荐发行人本次发行的股票在贵所上市交易。现将有

关情况报告如下：

一、发行人基本情况

（一）基本情况

公司名称 安徽皖江物流（集团）股份有限公司

营业执照注册号 340000000042587

组织机构代码证号 72553954-8

税务登记证号 皖地税芜字 340207725539548 号

企业类型 股份有限公司（上市）

注册资本 288,401.3936 万元

法定代表人 张宝春

成立日期 2000 年 11 月 29 日

营业期限 长期

注册地址 安徽省芜湖市经济技术开发区内

主要办公地址 安徽省芜湖市长江中路港一路 16 号

邮政编码 241006

联系电话 0553-5840528

联系传真 0553-5840085

4

经营范围

货物装卸、仓储；港口拖轮经营、港口货物中转服务（以上经营范围

凭许可证经营）；铁路运输（限分支机构经营）；机械设备、场地、

房屋租赁服务；房屋建筑及线路管道安装，铁路、公路、桥涵工程施

工（以上经营范围凭资质证经营）；金属材料、钢材、电线、电缆、

橡塑制品销售；铁路、线路器材设备维护；煤炭仓储及配煤服务。

（二）发行人设立及股本结构变动情况

1、2001 年公司设立

经查验，发行人成立于 2000 年 11 月 29 日，系经安徽省人民政府《安徽省

股份有限公司批准证书》（皖府股字[2000]第 41 号）和原安徽省经济体制改革

委员会《关于同意设立芜湖港储运股份有限公司的批复》（皖体改函[2000]85 号）

批准，由芜湖港务管理局（现港口公司）作为主发起人，以其所属裕溪口煤炭

生产港区、朱家桥外贸生产港区的经营性资产和相关负债作为出资，联合芜湖

长江大桥公路桥有限公司、芜湖经济开发区建设总公司、芜湖高新技术创业服

务中心、中国芜湖外轮代理公司共同发起设立。发行人的设立履行了以下程序：

①2000 年 7 月 24 日，港口公司、芜湖长江大桥公路桥有限公司、芜湖经济

开发区建设总公司、芜湖高新技术创业服务中心、中国芜湖外轮代理公司共同

签署《发起人协议书》，决定以发起方式设立芜湖港。

②2000 年 8 月 30 日，安徽省工商局出具“（皖）名称预核（2000）第

000033 号”《企业名称预先核准通知书》，核准的公司名称为：“芜湖港储运股

份有限公司”。

③2000 年 11 月 24 日，安徽省人民政府核发《安徽省股份有限公司批准证

书》（皖府股字[2000]第 41 号），发行人股本总额为 7,360 万股。

④2000 年 11 月 27 日，上海立信长江会计师事务所有限公司出具“信长会

师报字（2000）第 20278 号”《验资报告》，根据该验资报告，截至 2000 年 11

月 27 日止，发行人（筹）已收到其股东投入的资本 105,152,155.97 元，其中实

收资本为 73,600,000.00 元，资本公积为 31,552,155.97 元。

⑤2000 年 11 月 28 日，发行人创立大会在安徽省芜湖市召开，会议决议设

立发行人并通过了公司章程。

⑥2000 年 11 月 29 日，安徽省工商局向发行人核发《企业法人营业执照》，

发行人完成设立登记。根据发行人设立时的公司章程，发行人设立时股本结构

5

如下：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

国有法人股 73,600,000 100.00%

港口公司 72,120,000 97.99%

芜湖长江大桥公路桥有限公司 530,000 0.72%

芜湖经济开发区建设总公司 420,000 0.57%

芜湖高新技术创业服务中心 370,000 0.50%

中国芜湖外轮代理公司 160,000 0.22%

合计 73,600,000 100.00%

2、2003 年首次公开发行股票并上市

根据中国证监会《关于核准芜湖港储运股份有限公司公开发行股票的通知》

（证监发行字[2003]17 号）及上交所《关于芜湖港储运股份有限公司人民币普

通股股票上市交易的通知》（上证上字[2003]22 号）批准，发行人向社会公众首

次公开发行人民币普通股股票 4,500 万股并于 2003 年 3 月 28 日在上交所挂牌交

易。发行人首次发行上市后股本总额为 11,860 万股，股票代码为 600575，股票

简称为“芜湖港”。

经查验，发行人首次公开发行股票后的股本结构如下：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

一、国有法人股 73,600,000 62.06%

港口公司 72,120,000 60.81%

芜湖长江大桥公路桥有限公司 530,000 0.45%

芜湖经济开发区建设总公司 420,000 0.35%

芜湖高新技术创业服务中心 370,000 0.31%

中国芜湖外轮代理公司 160,000 0.13%

二、社会公众股 45,000,000 37.94%

合计 118,600,000 100.00%

3、2006 年股权分置改革

经发行人 2006 年第一次临时股东大会审议通过，发行人于 2006 年 6 月 26

日实施股权分置改革方案，发行人非流通股股东以其持有的 1,350 万股股份向

全体流通股股东按照每 10 股流通股送 3 股的方式支付对价，发行人总股本不变。

6

发行人股权分置改革完成后的股本结构如下：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

一、有限售条件股份 60,100,000 50.67%

港口公司 58,891,468 49.66%

芜湖长江大桥公路桥有限公司 432,785 0.36%

芜湖经济开发区建设总公司 342,962 0.29%

芜湖高新技术创业服务中心 302,133 0.25%

中国芜湖外轮代理公司 130,652 0.11%

二、无限售条件股份 58,500,000 49.33%

合计 118,600,000 100.00%

4、2007 年资本公积金转增股本

经发行人 2007 年 5 月 31 日召开的 2006 年年度股东大会决议，发行人以

2006 年 12 月 31 日股本数 11,860 万股为基数，实施资本公积金转增股本，每 10

股转增 5 股派现 1.0 元，发行人总股本变更为 17,790 万股。

2007 年 6 月 25 日，安徽华普会计师事务所出具“华普验字[2007]第 647 号”

《验资报告》，根据该验资报告，截至 2007 年 6 月 22 日止，发行人增加注册资

本 5,930 万元，由资本公积金转增股本，转增基准日期为 2007 年 6 月 22 日，变

更后注册资本为 17,790 万元。

5、2008 年资本公积金转增股本

经发行人 2008 年 5 月 23 日召开的 2007 年年度股东大会决议，发行人以

2007 年 12 月 31 日股本数 17,790 万股为基数，实施资本公积金转增股本，每 10

股转增 10 股，发行人总股本变更为 35,580 万股。

2008 年 5 月 31 日，安徽华普会计师事务所出具“华普验字[2008]第 666 号”

《验资报告》，根据该验资报告，截至 2008 年 5 月 22 日止，发行人增加注册资

本 17,790 万元，由资本公积金转增股本，转增基准日期为 2008 年 5 月 22 日，

变更后注册资本为 35,580 万元。

6、2010 年非公开发行股份购买资产

2009 年 8 月 13 日，发行人与淮南矿业、港口公司共同签订附生效条件的

《芜湖港储运股份有限公司非公开发行股份购买资产协议书》，2009 年 8 月 26

7

日，发行人与淮南矿业、港口公司共同签订附生效条件的《芜湖港储运股份有

限公司非公开发行股份购买资产补充协议》，根据该等协议，发行人以每股

11.11 元的价格向淮南矿业非公开发行 167,602,585 股股份，以购买其持有的铁

运公司 100%股权和物流公司 100%股权。

2009 年 8 月 13 日，发行人召开了第三届董事会第十三次会议，2009 年 8

月 26 日，发行人召开了第三届董事会第十五次会议，2009 年 9 月 23 日，发行

人召开了 2009 年第二次临时股东大会，审议通过与非公开发行股份购买资产相

关的议案。

2009 年 9 月 15 日，安徽省国资委以《关于认购芜湖港储运股份有限公司非

公开发行股份的批复》（皖国资产权函[2009]412 号）文件批准，同意淮南矿业

《关于以资产认购芜湖港储运股份有限公司非公开发行股份暨重大资产重组方

案》，重组完成后，发行人总股本增加至 523,402,585 股，其中淮南矿业持有

167,602,585 股，占发行人发行后总股本的 32.02%，是发行人的控股股东。

2010 年 10 月 14 日，中国证监会以《关于核准芜湖港储运股份有限公司向

淮南矿业（集团）有限责任公司发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2010]1412 号），核准发行人向淮南矿业发行 167,602,585 股股份购买其合法持

有的铁运公司 100%股权和物流公司 100%股权。

2010 年 10 月 14 日，中国证监会以《关于核准淮南矿业（集团）有限责任

公司公告芜湖港储运股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》

（证监许可[2010]1413 号），核准豁免淮南矿业因以资产认购发行人该次发行股

份而导致合计持有发行人 167,602,585 股股份（约占发行人总股本的 32.02%）

而应履行的要约收购义务。

淮南矿业持有的铁运公司 100%股权和物流公司 100%股权已于 2010 年 10

月 31 日在淮南市工商局完成股权过户手续，淮南市工商局于 2010 年 10 月 31

日出具“（淮）登记企核准字[2010]第 67 号”和“（淮）登记企核准字[2010]第

68 号”《登记核准通知书》，核准铁运公司和物流公司的股东均变更为发行人。

据此，铁运公司 100%股权和物流公司 100%股权已全部过户至发行人名下。

2010 年 11 月 13 日，华普会计师对非公开发行股份购买资产进行了验资，

并出具“会验字[2010]4190 号”《验资报告》。根据该验资报告，截至 2010 年 11

8

月 13 日，发行人已收到淮南矿业缴纳的新增注册资本合计 167,602,585.00 元

（壹亿陆仟柒佰陆拾万贰仟伍佰捌拾伍元整）。淮南矿业以其持有的铁运公司

100%股权和物流公司 100%股权出资。发行人变更后的累计注册资本为

523,402,585.00 元，实收资本 523,402,585.00 元。

本次非公开发行股份购买资产完成后，发行人总股本变更为 52,340 万股，

控股股东由港口公司变更为淮南矿业，股权比例变化情况如下表所示：

股东名称

重组完成前 重组完成后

股份数量    （股）
持股比例

（%）
股份数量（股）

持股比例

（%）

淮南矿业 - - 167,602,585 32.02%

港口公司 157,444,404 44.25% 157,444,404 30.08%

 其他流通股股东 198,355,596 55.75% 198,355,596 37.90%

股份合计 355,800,000 100.00% 523,402,585 100.00%

7、2011 年资本公积金转增股本

经发行人 2011 年 5 月 20 日召开的 2010 年年度股东大会决议，发行人以

2010 年 12 月 31 日股本数 52,340.26 万股为基数，实施资本公积金转增股本，每

10 股转增 10 股，发行人总股本变更为 1,046,805,170 股。

2011 年 6 月 28 日，华普会计师出具“会验字[2011]第 4392 号”《验资报

告》，根据该验资报告，截至 2011 年 6 月 17 日止，发行人增加注册资本

523,402,585.00 元，由资本公积金转增股本，转增基准日期为 2011 年 6 月 17 日，

变更后注册资本为 1,046,805,170 元。

8、2012 年非公开发行股票

2011 年 9 月 6 日，发行人与淮南矿业签订附生效条件的《芜湖港储运股份

有限公司非公开发行股份认购协议》。根据该协议，发行人以每股 8.78 元的价

格向淮南矿业非公开发行 170,842,824 股股份，以补充物流公司流动资金和发行

人流动资金。

2011 年 9 月 6 日，发行人召开了第四届董事会第七次会议，2011 年 9 月 22

日，发行人召开了 2011 年第二次临时股东大会，审议通过与非公开发行股票事

宜相关的议案。

9

2011 年 9 月 15 日，安徽省国资委以《关于同意淮南矿业（集团）有限责任

公司认购芜湖港储运股份有限公司非公开发行股票的批复》（皖国资产权函

[2011]674 号），原则同意发行人非公开发行 A 股票方案；同意淮南矿业以现金

认购发行人该次非公开发行的全部股票。

2012 年 3 月 22 日，中国证监会以《关于核准芜湖港储运股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2012]391 号），核准发行人非公开发行不超过

170,842,824 股新股。

经发行人 2012 年 4 月 20 日召开的第四届董事会第十三次会议决议，发行

人股份总数变更为 1,217,647,994 股，注册资本变更为 1,217,647,994 元。

2012 年 4 月 9 日，华普会计师出具“会验字[2012]1283 号”《验资报告》，

根据该验资报告，截至 2012 年 4 月 9 日止，扣除与发行有关的费用

15,550,000.00 元后，发行人实际募集资金净额为 1,484,449,994.72 元，其中计入

股本 170,842,824.00 元，计入资本公积 1,313,607,170.72 元。本次非公开发行完

成后，发行人总股本变更为 121,765 万股，股权比例变化情况如下表所示：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

一、有限售条件股份 - -

淮南矿业 506,047,994 41.56%

二、无限售条件股份 - -

港口公司 314,888,808 25.86%

其他股东 396,711,192 32.58%

合计 1,217,647,994 100.00%

9、2013 年资本公积金转增股本

经发行人 2013 年 3 月 28 日召开的 2012 年年度股东大会决议，发行人以

2012 年 12 月 31 日股本数 1,217,647,994 股为基数，向全体股东每 10 股送 2 股，

派发现金红利 0.5 元（含税），转增 8 股，发行人总股本变更为 2,435,295,988 股。

2013 年 5 月 14 日，安徽华普会计师事务所出具“会验字[2013]第 1882 号”

《验资报告》，根据该验资报告，截至 2013 年 5 月 1 日止，发行人增加注册资

本 1,217,647,994.00 元，由资本公积金和未分配利润转增股本，转增基准日期为

2013 年 4 月 22 日，变更后注册资本为 2,435,295,988.00 元。

10

10、2014 年非公开发行股票

2013 年 12 月 18 日，发行人与淮南矿业签订附生效条件的《芜湖港储运股

份有限公司非公开发行股份认购协议》。根据该协议，发行人以每股 3.12 元的

价格向淮南矿业非公开发行不超过 448,717,949 股股份。

2013 年 12 月 18 日，发行人召开了第四届董事会第二十六次会议，2014 年

1 月 10 日，发行人召开了 2014 年第一次临时股东大会，审议通过与非公开发行

股票事宜相关的议案。

2013 年 12 月 30 日，安徽省国资委出具了《省国资委关于芜湖港储运股份

有限公司非公开发行股票有关事项的批复》(皖国资产权[2013]927 号)，批准同

意淮南矿业认购发行人该次发行股份的相关事项。

2014 年 7 月 11 日，中国证监会以《关于核准芜湖港储运股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2014]696 号），核准发行人非公开发行不超过

448,717,949 股新股。

2014 年 7 月 24 日，华普天健出具“会验字[2014]2656 号”《验资报告》，根

据该验资报告，截至 2014 年 7 月 23 日止，扣除与发行有关的费用

13,000,000.00 元后，发行人实际募集资金净额为 1,387,000,000.00 元，其中计入

股本 448,717,948.00 元，计入资本公积 938,282,052.00 元。

本次非公开发行完成后，发行人总股本变更为 2,884,013,936 股，股权比例

变化情况如下表所示：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

一、有限售条件股份 - -

淮南矿业 1,460,813,936 50.65 %

二、无限售条件股份 - -

港口公司 629,777,616 21.84 %

其他股东 793,422,384 27.51%

合计 2,884,013,936 100.00%

（三）发行人股本结构情况

1、发行人股本结构情况

11

本次配套融资新增股份登记到账前后，本公司的股本结构情况如下表所示：

本次发行前

本次发行

本次发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 2,221,942,893 60.96 262,967,316 2,484,910,209 63.58

二、无限售条件股份 1,423,200,000    39.04 0 1,423,200,000 36.42

三、股份总数 3,645,142,893 100.00 262,967,316 3,908,110,209 100.00

2、本次新增股份登记到账后，发行人前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，结合截至 2016 年 3 月 31 日公司前十大股东情

况及本次发行股份购买资产和募集配套资金发行情况统计，公司前十名股东持

股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 淮南矿业（集团）有限责任公司 2,221,942,893 56.85

2
西部利得基金－建设银行－西部

利得晥流 1号资产管理计划
341,000,000 8.73

3 财通基金管理有限公司 154,770,000 3.96

4
西部利得基金－建设银行－西部

利得晥流 2号资产管理计划
144,500,000 3.70

5 芜湖飞尚港口有限公司  144,277,616 3.69

6 张健  60,112,564 1.54

7 上海淮矿资产管理有限公司  58,158,156 1.49

8 诺安基金管理有限公司 51,170,502 1.31

9 赫洪兴  46,393,457 1.19

10 兴业全球基金管理有限公司 28,659,217 0.73

合  计 3,250,984,405 83.19

12

（四）发行人主要财务数据

公司 2013 年、2014 年和 2015 年的财务报告由天健会计师事务所（特殊普

通合伙）进行审计，2016 年一季度财务报告未经审计。

公司最新三年及一期主要财务数据如下：

最近三年及一期合并资产负债表主要数据

单位：万元

资产负债项目 2016-3-31 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

资产总计 531,734.69  623,156.58  732,163.30  2,418,637.68

负债合计 127,553.87  226,561.22  377,882.55  1,979,200.14

归属于母公司所有者权

益合计
392,276.18  384,366.69  341,598.68  432,033.29

资产负债率（%） 23.99  36.36  51.61  81.83

最近三年及一期合并利润表主要数据

                                                      单位：万元

收入利润项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

营业总收入 52,979.25  365,893.53  1,931,809.23  2,954,160.94

营业利润 5,943.79  16,945.80  -181,244.67  11,728.43

利润总额 7,511.93  26,446.99  -213,998.59  13,318.02

归属于母公司所有者的

净利润
7,668.49  19,649.70  -225,384.12  3,652.05

最近三年及一期合并现金流量表主要数据

                                                      单位：万元

项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

经营活动产生的现金流量净额 15,406.34  21,605.97  357,726.19  -66,585.19

投资活动产生的现金流量净额 4,599.44  21,837.69  -474,400.67  -28,630.11

筹资活动产生的现金流量净额 -78,398.92  -6,547.68  108,515.25  69,671.63

现金及现金等价物净增加额 -58,393.13  36,909.61  -8,159.23  -25,543.67

13

期末现金及现金等价物余额 62,752.92  113,755.65  76,846.04  70,175.90

最近三年及一期主要财务指标

项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

资 产 负 债 率（ 合 并 报表 ）（ 单

位：%）
23.99  36.36  51.61  81.83

每股净资产（元） 1.36  1.33  1.18  1.77

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
0.05  0.07  1.24  -0.27

加 权 平 均 净 资 产 收 益 率 （ 单

位：%）
1.98  5.53  -54.87  0.84

扣除非经常性损益后摊薄平均净资

产收益率（单位：%）
1.57  3.05  -55.75  0.56

每股收益（元／股）（基本） 0.03  0.07  -0.86  0.02

每股收益（元／股）（稀释） 0.03  0.07  -0.86  0.02

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
         - 0.04  -0.73  0.01

二、本次发行的基本情况

发售证券的类型 非公开发行 A 股股票

证券简称 皖江物流

证券代码 600575

上市地点 上海证券交易所

发行方式 向特定对象非公开发行

发行数量 262,967,316

证券面值 1.00 元

发行价格 1、发行股份购买资产的发行价格

发行价格为 3.98 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易

日皖江物流股票交易均价。

2、配套融资的发行价格

本次配套融资的股份发行价格为 3.58 元/股，不低于定价

基准日前 20 个交易日皖江物流股票交易均价的 90%。

本次发行股份的定价基准日为皖江物流第五届董事会第

14

十九次会议决议公告日。

募集资金总额 941,422,991.28 元

发行费用 35,518,867.92 元

募集资金净额 905,904,123.36 元

发行证券的锁定期 股份限售期为新增股份上市之日起 12 个月

三、独立财务顾问是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经过核查，独立财务顾问不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、独立财务顾问或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其

控股股东、实际控制人、重要关联方的股份合计超过 7%；

2、发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有独立财务顾问或其

控股股东、实际控制人、重要关联方的股份合计超过 7%；

3、独立财务顾问的财务顾问主办人及其配偶，董事、监事、高级管理人员

拥有发行人权益、在发行人任职；

4、独立财务顾问的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、

实际控制人、重要关联方相互提供担保或者融资；

5、独立财务顾问与发行人之间的其他关联关系。

四、独立财务顾问按照有关规定应当承诺的事项

（一）本独立财务顾问已作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律、法规及中国证监会有关证券发行上市

的相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

15

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不

存在实质性差异；

5、保证所指定的财务顾问主办人及本独立财务顾问的相关人员已勤勉尽责，

对发行人申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查；

6、保证上市保荐书、与履行保荐职责有关的其他文件不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏；

7、保证对发行人提供的专业服务和出具的专业意见符合法律、行政法规、

中国证监会的规定和行业规范；

8、自愿接受中国证监会依照《证券发行上市保荐业务管理办法》采取的监

管措施。

（二）独立财务顾问自愿按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的规定，

自证券上市之日起持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务。

（三）独立财务顾问遵守法律、行政法规和中国证监会对保荐证券上市的

规定，接受证券交易所的自律管理。

五、对发行人持续督导期间的工作安排

事项 安排

1、督导发行人有效执行并完善防止大股

东、其他关联方违规占用发行人资源的制度

根据有关上市保荐制度的规定精神，协助发

行人进一步完善防止大股东、其他关联方违

规占用发行人资源的制度，保证发行人资产

完整和持续经营能力。

2、督导发行人有效执行并完善防止其董

事、监事、高级管理人员利用职务之便损害

发行人利益的内控制度

根据有关上市保荐制度的规定，协助发行人

进一步完善防止其董事、监事、高级管理人

员利用职务之便损害发行人利益的内控制

度。

3、督导发行人有效执行并完善保障关联交

易公允性和合规性的制度，并对关联交易发

表意见

根据有关上市保荐制度的规定，协助发行人

进一步完善和规范保障关联交易公允性和合

规性的制度，财务顾问主办人适时督导和关

注发行人关联交易的公允性和合规性，同时

按照有关规定对关联交易发表意见。

16

4、督导发行人履行信息披露的义务，审阅

信息披露文件及向中国证监会、证券交易所

提交的其他文件

财务顾问主办人在信息披露和报送文件前事

先审阅发行人的信息披露文件及向中国证监

会、证券交易所提交的其他文件，以确保发

行人按规定履行信息披露义务。

5、持续关注发行人募集资金的使用等承诺

事项

督导发行人严格按照募集资金相关管理办法

对募集资金进行存储管理，严格按照承诺的

投资计划使用募集资金，定期通报募集资金

使用情况；因不可抗力使募集资金运用出现

异常或未能履行承诺的，督导发行人及时进

行公告；按照有关规定对募集资金使用事项

发表独立意见。

6、持续关注发行人为他人提供担保等事

项，并发表意见

根据有关上市保荐制度的规定，协助发行人

进一步完善和规范为他人提供担保等事项的

制度，财务顾问主办人持续关注发行人为他

人提供担保等事项，独立财务顾问将对发行

人除中国银行业监督管理委员会批准的经营

范围内的担保业务外的对外担保事项是否合

法合规发表意见。

7、中国证监会、证券交易所规定及独立财

务顾问协议约定的其他工作

根据中国证监会、上海证券交易所有关规定

以及独立财务顾问协议约定的其他工作，独

立财务顾问将持续督导发行人规范运作。

六、独立财务顾问（主承销商）的联系方式

名称：中信证券股份有限公司

注册地址：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

法定代表人：张佑君

财务顾问主办人：李鹏、周益聪

经办人员：季南芳、吴鹏、孟宪瑜

电话：（0755）2383 5383、（010）6083 6030

传真：（0755）2383 5525、（010）6083 6031

17

七、独立财务顾问认为应当说明的其他事项

无。

八、独立财务顾问对本次证券上市的保荐结论

受皖江物流委托，中信证券担任其本次发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金的独立财务顾问（主承销商）。中信证券具有保荐人资格，符合中国

证监会的相关规定。中信证券本着行业公认的业务标准、道德规范和勤勉精神，

对发行人的发行条件、存在的问题和风险、发展前景等进行了充分尽职调查、

审慎核查，就发行人与本次发行的有关事项严格履行了内部审核程序，并通过

中信证券内核小组的审核。

独立财务顾问认为：皖江物流本次发行符合《公司法》、《证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法》（2014 年修订）、《上市公司证券发行管

理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》及《上海证券交易所股票上

市规则》等法律法规及规范性文件中关于上市公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金非公开发行 A 股股票及上市的相关要求。中信证券愿意推荐

皖江物流本次向发行股份购买资产交易对方定向发行的 A 股股票及皖江物流本

次非公开发行股份募集配套资金所发行的 A 股股票在上海证券交易所主板上市。

（此下无正文）

18

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于安徽皖江物流（集团）股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行

股票上市保荐书》的签字盖章页）

法定代表人（或授权代表）：

                          任松涛

财务顾问主办人：

                          李  鹏                  周益聪

项目协办人：

                          吴  鹏

 中信证券股份有限公司

年    月    日